
Sosyal Psikoloji 2 Final 

1 Toplumsal olguların tarihsel olarak değişen olgular yerine hiç değişmeyen sabit bir özleri olduğunu 

iddia etmeye ne ad verilir? 

ÖZCÜLÜK 

2 Transteorik modele göre bireylerin herhangi bir yaşam tarzı değişikliği yapmaya giriştiklerinde beş 

evreden geçtikleri ileri sürülür. Örneğin sigarayı bırakmak için bir bireyin beş evreyi takip etmesi 

beklenir. 

Yukarıdaki ifadeye göre aşağıdakilerden hangisi bu evrelerden biri değildir? 

ELEŞTİRME 

3 ----- terminolojisindeki nesnel benlik, modern sosyal psikolojide benlik*kavramı olarak 

adlandırılmaktadır. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tammamlar? 

JAMES’IN 

4 I.Pazarlık yapma 

II. Arabulucudan yararlanma

III. İkna etme

Yukarıdakilerden hangileri iletişim kurma yollarındandır? 

I,II,III 

5 Hofstede’nin saptadığı kültürel boyutlardan biri olan “belirsizlikten Kaçınma” boyutuna dair verilen 

aşağıdaki bilgilerden hangisi yanlıştır? 

BELİRSİZLİĞİ KABUL ETME KAPASİTESİ DÜŞÜK OLAN TOPLUMLAR DEĞİŞİME AÇIKTIR VE YENİ 

FİKİRLERİ KABUL ETME DÜZEYLERİ DAHA YÜKSEKTİR. 

6 Görece kısa süren hastalıklara ne ad verilir? 

AKUT HASTALIKLAR 



7 ------ sağlık psikolojisi tek tek hastalarla ve tedavileriyle çok daha az ilgilenir. Daha çok belirli bir 

nüfus (popülasyon) düzeyinde sağlığın teşvikine ve önleme çalışmalarına odaklanmıştır. Bu yaklaşımın 

çok daha geniş bir perspektifi vardır. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

KAMU TEMELLİ 

8 Formel örgütler içerisinde ve örgütün kurallarına bağlı bir şekilde gelişen grupların oluşmasındaki 

temel güç, aşağıdakilerden hangisidir? 

İŞLETMENİN ULAŞMAYI HEDEFLEDİĞİ AMAÇLARDIR. 

9 Gruplar arasındaki çatışmayı en aza indirgemek için uygulanacak strateji aşağıdakilerden hangisidir? 

GRUPLARA ÜST DÜZEY HEDEFLER BELİRLEMEK 

10 Bu mekanizmayı, açıklaması zor olan bir mekanizma olarak görür. Bununla, kitledeki bireylerin 

sanki hipnotize edilmiş gibi karşılıklı olarak birbirlerinin duygu ve davranışlarını taklit ettiğini ifade 

etmek ister. Lider konumundaki kişi ya da kişilerden kaynaklanan duygu ve davranışlar, bir kar topu 

gibi giderek büyür ve tüm kitleye yayılır, kitlenin davranışlarında bir sınır olamayacağız, kitlenin 

kendisini kontrol edemeyeceği fikri yatar. 

Le Bon’un yukarıdaki açıkladığı kitleleşme süreci psikolojik mmekanizması aşağıdakilerden hangisidir? 

BULAŞMA 

11 Belirli bir kültürde ortaya çıkan sorunları araştırarak kültürel çoğunluk yoluyla globale ulaşmayı 

amaçlayan disiplin aşağıdakilerden hangisidir? 

KÜLTÜREL PSİKOLOJİ 

12 Aşağıdakilerden hangisi biyotıbbi modele yapılan eleştirilerden biri değildir? 

MÜDAHALECİDİR. 

13 Yerel psikolojiler ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? 

KÜLTÜRLER ARASI PSİKOLOJİNİN KARŞILAŞTIRMALI BAKIŞ AÇISINA SAHİPTİR. 

14 Aşağıdakilerden hangisi ilgi ve arkadaşlık gruplarının özelliklerinden biridir? 

ÜYELER ARASINDAKİ İLİŞKİLERİN, ORTAK ÖZELLİK İLGİ VE FAALİYETLERİNE DAYANMASI 



15 Deneysel psikolojinin kurucu babası olarak görülen düşünür aşağıdakilerden hangisidir? 

W. WUNDT

16 I.Bir sosyal grubun üyeleri hakkında yaygın bir biçimde paylaşılan genellemedir. 

II. Bir sosyal grubun ve onun üyelerinin zihinsel bir temsilidir.

III. Belirli bir dışgrup hakkında olumsuz, dogmatik kanaatlerdir.

Yukarıdakilerden hangileri kalıpyargılarla ilgili tanımlardır? 

II ve III 

17 “Türk’ün Türk’ten başka dostu yoktur.”, “Yuvayı dişi kuş yapar” gibi deyişler, aşağıdakilerden hangisi 

ile ilgilidir? 

ÖNYARGI 

18 Biyolojik olarak er ve dişilerin, biyolojilerine bakılmaksızın her ikisinde de hem kadınsı hem erkeksi 

özellikleri barındırmasına ne ad verilir? 

ANDROJEN 

19 Anaokulu öğretmenliği, hemşirelik gibi mesleklerin sadece kadınlara ait olarak görülmesi ile ilgili 

toplumsal cinsiyete ait kalıpyargı aşağıdakilerden hangisinde yer almaktadır? 

MESLEKLERE BAĞLI KALIPYARGILAR 

20 Aşağıdakilerden hangisi Bağımsız benliğin özelliklerinden biri değildir? 

NORMLARA UYAR 

21 Toplumsal bir kurgu olarak toplumsal cinsiyet modeli ile ilgili olarak aşağıdaki ifadelerden hangisi 

doğrudur? 

TOPLUMSAL İNŞAACI OLARAK DA ADLANDIRILIR 

22 ---- sözleriyle “toplumsal cinsiyet, biyolojik cinsiyetin kültürel örtüsüdür; biyolojik ana kayaya 

kültürün eklediğidir”. Bu modelde toplumsal cinsiyet, hepimizin çok bildiği ve bolca atıf yaptığı “kız 

bebeklere pembe”, “erkek bebeklere mavi” giydirilmesiyle başlayan sosyal öğrenme süreciyle 

kazanılır. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

CLARKE ve BRAUN’UN 



23 Aşağıdakilerden hangisi insanların bir benliği olduğu düşüncesinin ortaya çıkmasını destekleyen 

toplumsal ve tarihsel koşullardan biri değildir? 

KÜRESELLEŞME 

24 Sosyal psikoloji, kaçıncı yüzyılın sonunda bir bilim olarak ortaya çıkmıştır? 

19. 

25 Sosyal kimlik kuramına göre kitle üyelerinin “biz” diye adlandırdığı kategori aşağıdakilerden 

hangisidir? 

İÇGRUP 

26 Birincil ve ikincil grup ayrımı aşağıdaki bilim insanlarından hangisi tarafından yapılmıştır? 

C.H. COOLEY

27 Modern sosyal psikolojide kitleyi anormal olarak görmekten uzaklaşan ilk kuram aşağıdakilerden 

hangisidir? 

BELİREN NORM KURAMI 

28 I. Tutumlar 

II. Algılar

III. Bilgi

IV. İnançlar

V. Sağlık çalışanları

Yukarıdakilerden hangileri tutum modellerinde davranışı belirmede temel bir role sahip olduğu 

düşünülen öğelerdendir? 

I, II, III ve IV 

29 Aşağıdakilerden hangisi kimliksizleşme ile bireyde oluşan durumlardan biri değildir? 

DÜRTÜSEL DAVRANIŞ ÜZERİNDEKİ BASKI GÜÇLENİR. 



30 Modern sosyal psikolojinin öncüsü olan bilim insanı aşağıdakilerden hangisidir? 

ALLPORT 

31 Tüm toplumsal yapı, ilişki ve pratiklerde toplumsal cinsiyet temelli eşitsizlikleri görmemizi sağlayan 

bakış açısına ne ad verilir? 

TOPLUMSAL CİNSİYET MERCEĞİ 

32 Beden ve zihin (ya da ruhun ya da zihinsel süreçlerin) çok temelli bir biçimde farklı özler olduğuna 

ilişkin felsefi görüş aşağıdakilerden hangisidir? 

DUALİZM 

33 Bireyler arasındaki sınırın geçişken olduğu ve kontrolün bireyin yerine kişiler arası alanda olduğu 

benlik anlayışı aşağıdakilerden hangisidir? 

KENDİNE YETEN BİREYCİLİK 

34 Bireyin davranışları üzerinde normalde var olan sınırlamaların gevşemesinin saldırgan, antisosyal 

ve bencil davranışlara yol açmasına aracılık eden psikolojik duruma ne ad verilir? 

KİMLİKSİZLEŞME 

35 “Genelleşmiş bir düşmanlık, insanları yerme ya da onlara iftira atma” F ölçeğinde, otoriteryen 

kişiliği saptamaya yarayan boyutlardan hangisi ile ilgilidir? 

YIKICILIK VE SİNİSİZM 

36 Davranışa etki eden temel unsur, bireyin bir davranışı yapmaya yönelik niyetidir. 

Yukarıdaki ifade aşağıdakilerden hangisi ile ilgilidir? 

SOSYAL BİLİŞ YAKLAŞIMI 

37 Kişinin hem başkalarının kendi hakkındaki düşüncelerini şekillendirmesi hem de başkaları 

aracılığıyla kendi hakkındaki düşüncelerini şekillendirmesi süreci olarak açıklanan kavram aşağıdaki 

seçeneklerden hangisinde verilmiştir? 

BENLİK-SUNUMU 



38 Toplumların değişiminin çok hızlı olduğu, bilginin az ya da yetersiz olduğu durumlarda yaşanan 

belirsizlikten duydukları kaygı ya da tedirginliğin sorgulandığı boyuttur. 

Yukarıdaki ifade Hofstede’nin kültürel boyutlarından hangisi ile ilgilidir? 

BELİRSİZLİKTEN KAÇINMA 

39 Sosyal kimlik kuramı bağlamında, alt statüdeki grubun kolektif biçimde üst statüye geçmesi 

durumuna ne ad verilir? 

SOSYAL DEĞİŞME 

40 Sosyal psikoloji literatüründe, erkekleri betimlediği düşünülen kişilik özellikleri ------ özellikler, 

kadınları betimlediği düşünülen kişilik özellikleri adlandırılmıştır. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yerleri aşağıdakilerden hangisi sırayla ve doğru şekilde tanımlar? 

ARAÇSAL-DUYGULANIMSAL 

41 Birey ve toplumların görece istikrarlı bir şekilde tutumlarına yön veren anlayışlara ne ad verilir? 

DEĞER 

42 Toplumsal cinsiyet kavramı -------- başındasosyal bilimlerde kullanılmaya başlanmıştır. 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tanımlar? 

1970’LERİN 

43 En genel anlamda çevrenin insan yapısı olan parçası olarak tanımlanan kavram aşağıdakilerden 

hangisidir? 

KÜLTÜR 

44 Bireylerin alkolü bırakmak için gereken beceri ve iradeye sahip olduklarını hissetmeleri, aşağıdaki 

hangi öz yeterlilik kontrol odağındaki beklenti türüne girmektedir? 

YETERLİK 

45 XX. Yüzyılın başında, bu yüzyılın bir “kitleler çağı” olacağı kehanetinde bulunan düşünür 

aşağıdakilerden hangisidir? 

LE BON 



46 I.İletişimsel-farkındalığı 

II. Kamusal benlik-farkındalığı

III. Benlik-saygısı farkındalığı

Yukarıdakilerden hangileri benlik-farkındalığı kategorilerindendir? 

II ve III 

47 Gözlemcilerin, gerçekte aralarında ilişki bulunmayan iki olay arasında bir ilişki algılaması veya iki 

olay arasındaki ikişki düzeyini abartması olarak tanımlanan kavram aşağıdakilerden hangisidir? 

HAYALİ İLİŞKİSELLİK 

48 Aşağıdakilerden hangisi grup etkileşim sürecini belirleyen değişkenlerden biri olan bireysel çevre 

değişkeni altında yer alır? 

GRUP ÜYELERİNİN BİYOGRAFİK ÖZELLİKLERİ 

49 Mehmet kırmızı eti çok seviyordu, ancak zararlarının da farkındaydı. Eşi ve çocukları da onun sağlığı 

için daha az kırmızı et tüketmesini, diyetinde beyaz et, sebze ve meyve ağırlık vermesini istiyorlardı. 

Böylece Mehmet kırmızı et tüketimini azaltmaya karar verdi. Bugün Mehmet’in sağlıklı beslenmesinde 

eşi ve çocuklarından gelen isteğin çok büyük payı vardır. 

Buna göre Mehmet’in daha sağlıklı bir diyete geçiş süreciyle ilişkilendirilebilecek teori/model 

aşağıdakilerden hangisidir? 

KONTROL ODAĞI TEORİSİ 

50 Genellikle çok sayıda insanın aynı yer ve zamanda bir uyum içinde, duygusal ve sosyal normları 

ihlal eden yoğun davranışları için kullanılan terim aşağıdakilerden hangisidir? 

KİTLE DAVRANIŞI 

51 ROKEACH, 

(I) varlığın idealize edildiği ve kendisi değerli olduğu için benimsenen değerler ve

(II) değerli görülen duruma ulaşmak için araçsal olarak benimsenen değerler olarak değerleri ikiye

ayırmıştır.

Buna göre aşağıdakilerden hangisi Rokeach’in değerlerinden birinci ve ikincisinde anılan değerler 

birlikte doğru olarak verilmiştir? 

1-EŞİTLİK, 2- SORUMLULUK



52 Davranışa etki eden temel unsur, bireyin bir davranışı yapmaya yönelik niyetidir. 

Yukarıdaki ifade aşağıdakilerden hangisi ile ilgilidir? 

PLANLANMIŞ DAVRANIŞ TEORİSİ 

53 I. Başkaları tarafından nasıl göründüğüne aldırmama 

II. Mantıklı bir plan yapma becerisinde azalma

III. O andaki duygusal duruma gösterilen aşırı duyarlılık

Yukarıdakilerden hangileri kimliksizleşme sonucu bireyde oluşan durumlardandır? 

I, II ve III 


